ltem que lo senyor Rey remeta graciosament als dits promens totes 
penes terces e crims exceptats morts en que aquella universitat e singulars 
daquella sien tenguts tro al dia dela dita reemqo. 

ltem que tots los privilegis demunt dits ferm lou e aprou e jur lo 
senyor Duch. 

ltem que als dits promens sien liurades totes e sengles cartes de privile- 
gis e alts e totes letres que mester hauran de les dites coses axi en la 
scrivania del senyor Rey com del senyor Duch franques de tot dret de segell. 

Ideo nos dicta capitula et unumquodque ipsorum et omnia pro eis con- 
tenta que plena vidumus et discussimus rata grata et firma habentes ea 
omnia et singula laudamus approbamus ratificamus et confirmamus ac jura- 
rnus per Dorninum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia corporaliter a 
nobis tacta ipsa omnia et singula tenere complere et servare et contra non 
facere ve1 venire aliquo jure causa ve1 ronem volentes et consentientes ac 
mandantes quod de predictis capitulis fiant carte seu privilegia iuxta qualita- 
tem facti cum ea meliori et potiori afficacia qua fieri possint ad utilitatem dicte 
universitate et illorum quorum interest et intererit quotiens quando et prout per 
dictos hominibus castri de Fontrubia et illorum quorum interest et intererit 
fuerit requisitum. Et quod nichilominus sive alie carte seu privilegia fiant sive 
non presens carta capitulorum que nos firmamus et juravimus ac firmamus et 
juramus valeat et teneat ac habeat omne roboris firmitatem quam haberent 
singule carte ac singula privilegia que facta forent ac fieri possent ex singulis 
capitulis supradictis. Et hec dicimus volumus et consentimus ac promittimus in 
fide nostra Regia per nos et omnes successores nostros tenere et observare 
ac mandamus dicto nostro primogenito sub paterne benediccionis obtentu et 
aliis officialibus nostris et eorurn locatenentibus sub ire et indignacionis nostre 
incursu quod omnia et singula supra contenta et declarata in dictis capitulis 
teneant firmiter et observent et observari faciant inconcusse. Sid hec nos 
Bernardus Domenge et Petrus Rossell sindici et procuratores universitatis 
hominum dicti castri de Fontrubia de quo sindicatu constat per instrumentum 
publicum actum quinta die augusti anno presenti et clausum per Nicholaum 
Comes regentem scribaniam dicti castri de Fontrubia predicta capitula in quantum 
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tangunt nos et dictam universitatem et singulares eiusdem firmamus et lauda- 
mus ac juramus in animas nostras et illorum quorum sumus sindicis et procu- 
ratoris per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia corporaliter a 
nobis tacta predicta omnia et singula attendere et complere sub nostrorum et 
dicte universitatis et singularium ipsorum obligacione bonorum. 

Quos est actum Barchinonem secunda die augusti anno a Nativitate Domini 
MWCC%eptuagesimo. Regnique nostri dicti regis tricesimo quinto. P. Canet. 

Sig(+)num Petri Dei gratia regis Aragonum Valencie Maiorice Sardinie et 
Corsice comitisque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Cui hec concedimus 
et firmamus atque juramus presens que instrumentum sigillo nostro appendi- 
cio communiri jubemus. 

Sig(+)num Bernardi Domenge. Sig(+)num Petri Rossell sindicorum pre- 
dictorum. Qui hec dictis nominibus firmamus et juramus. 

Testes huius rei sunt in firmamento et juramento domini regis qui firma- 
vit dicta secunda die augusti venerabilis in Christo pater Romeus divina Provi- 
dencia episcipus Ilerdensis. Egregi viri Petrus comes Urgelli et vicecomes 
Aggerensis domicellus nepos et Johannes comes lmpuriarum miles consan- 
guineus domini regis. Raymundus de Villanova camerlengus et Bernardus 
Michaelis secretarius dicti domini regis. Et in firmamento et juramento dicto- 
rum sindicorum qui firmarunt duodecima die dicti mensis augusti Jacobus de 
Marginibus. Franciscus Ferrarii et Arnaldus Porta de domo dicti domino regis. 

Sig(+)num lnfantis Johannis dicti domini regis primogeniti ducis Gerunde 
et comitis Cervarie qui certificati ad plenum de predictis ea laudamus et firma- 
mus presente ipso domino rege ac juramus per Dominum Deum et eius 
Sancta Quatuor Evangelia corporaliter a nobis tacta ipsa omnia et singula 
habere rata grata et firma tenere et observare et in aliquo non contrafacere 
ve1 venire aliqua ronem. 

Et mandamus huic instrumento et aliis inde confitiendis quotquot sint aut 
fuerint meum sigillum appendicium interponi quam firmam facirnus et hic inse- 
ri jussimus per Jacobum Conesa prothonotarium domini regis in civitate Bar- 
chinonem undecima die setembre dicto anno a Nativitate Domini M V C C C "  
septuegesimo presentibus testibus nobili Arnaldo de Erillo camerlengo domi- 
ne regine milite et Francisco Ferrarii de domo dicti domini regis. 

Sign(+)num mei Jacobi Conesa prothonotarii dicti domini regis eiusque 
auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem qui de 
ipsius domini regis mandato hec scribi feci et clausi. Et corritigur in XLIII"inea 
sumus et in prima linea signi domini infantis ubi dicitur infantis Johannis. 
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Attento in super quod pretextu necis perpetrate nuper in personam Ber- 
nardi Domenge de termino dicti castri officium scriptoris curie nostre ipsius 
castri tunc exercentis infra terminos castri eiusdem et pretextu etiam diverso- 
rum aliorum criminum et delictorum que dicebantur fuisse per nonnullos per- 
petrata et commissa perperam in eodem castro et in terminis suis nobilis 
Berengarius de Apilia miles gerens vices Gubernatoris in Cathalonia de spe- 
ciali mandato nostro accessit personaliter una cum assessore scriptore ac 
fiscali nostre Curie ad dictum castrum et eius terminos et ibidem certas puni- 
ciones condemnaciones et compositiones pecuniarias fecit. Et cum inter fide- 
lem consiliarium et thesaurarium nostrum Petrum de Vallo pro parte nostre 
Curie et vos juratos et probos homines dicti castri nomine dicte universitatis 
seu sindicos eiusdem pro parte sua contenderetur adinuicem super peccunia 
que ex dictis condemnationibus punitionibus ac compositionibus pervenerat 
eo videlicet quia vos dicti jurati ac probi homines seu sindici predicti affirmaba- 
tic pecuniam ipsam pertinere vobis nomine dicte universitatis ronem dicti privi- 
legii et contentum in eo dicto nostro thesaurario contrarium dicente solicet 
quod ipsa pecunia ad dictam nostram Curiam pertinebat pro eo inter alia quod 
esdevenimenta proveniencia in dicto castro pro exercicio jurisdiccionis ipsius 
castri faciendo in eodem castro et eius terminis per Gubernatorem Cathalonie 
ve1 eius vices gerentem non cadunt ve1 comprehenduntur aliquatur in dicto 
privilegio seu in contentis in ipso presertim quia Gubernator Cathalonie ac 
eius vices gerens ex antiquo usu dicti officii Gubernationis et etiam ex pacto 
habent et habere consueverunt ac recipere saltem medietatem quorumcum- 
que esdevenimentorum proveniencium ex quibusvis negociis que ipsi faciant 
seu in quibus interveniant de nostro mandato speciali prout in promissis fecit 
nobilis antedictus. Ulterius quia in et pro factis in quibus interveniat Guberna- 
tor Cathalonie seu eius vices gerens diversimo de fuint et fieri habent neces- 
sario longe maiores sumptus et expense quad si alius minor officialis noster 
interveniret in eisdem factis. Tandem ver0 quia pro parte vestri dictorum et 
proborum hominum dicti castri ac sindicorum fuit nobis humilem supplicatum 
ut preinsertum privilegium et contenta in ipso declarare et cum ipsa declara- 
cione confirmare de regia benignitate solita dignaremur. Pacto tenore presen- 
tic carte nostre perpetuo valiture predictis privilegium et contenta in eo quo ad 
dictum debium et contencionem sic ducimus declarandum videlicet de cetero 
intelligatur et servetur quod omnia et singula esdevenimenta proveniencia in 
dicto castro et eius terminis ex quocumque exercicio jurisdiccionis ipsius castri 
faciendo in eodem castro et terminis suis tam per baiulum Regium ipsius 
castri quad etiam per nos aut per inclitum magnificum infantem Johannem 
primogenitum nostrum carissimum ac Regnorum et terrarum nostrarum gene- 
ralem Gubernatorem nostrum ve1 eius vices gerentem in Catalonia seu per 
alios quosvis officiales nostros ve1 eiusdem primogeniti nostri aut per quasvis 
alias personas durante tempore infra quod nos tardabimus solvere quinqua- 
ginta unum millem solidum Barchinonem quos solvere tenemur in et pro re- 
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dempciones que facta fuit de dicto castro quod per nos venditum fuerat Bar- 
tholomeo de Villafrancha militi et suis perpetuo certe maiori precio instrumen- 
to gracie interveniente prout continetur lacius in preinserto privilegio fuit vestri 
dicte universitatis et proborum hominum dicti castri convertenda per baiulum 
regium ipsius castri in ex oneracione redempcione et luicione censualis mortui 
quatuor mille solidum Barchinonem venditi per vos universitatem et probos 
homines ac sindicos predictos in et pro redempcione facta de dicto castro ut 
prefertur laudantes nichilominus approbantes ratificantes ac etiam de certa 
sciencia et consulte confirmantes preinsertum privilegium et omnia et singula 
contenta in eo et dictam etiam eius declaracionem prout melius et plenius 
superius noscitur contineri. Mandantes per hanc eandem dicto primigenito ac 
generali Gubernatori nostro et universis et singulis officialibus nostris et suc- 
cessorum nostrorum ve1 eorum locatenentibus presentibus et futuris quatenus 
huiusmodi nostram confirmacionem et etiam declaracionem et omnia et singu- 
la in eis contenta firma habeant perpetuo et observent et contra predicta seu 
aliquod predictorum non veniant seu aliquem contravenire permittant quavis 
ronem ve1 causa. In cuius rei testimonium hanc fierissimus nostre magestatis 
sigillo appendicio comunitam. 

Datum Barchinonem quinta die aprilis anno a Nativitate Domini M X C C C "  
LXXqercio. Regnique nostri XXXWlllC". 

Signum (espai en blanc) Petri Dei gratia regis Aragonum etc 

Testes sunt Romeus llerdensis episcopus. Nobilis Bernardus de Sono 
maiordomus. Petrus Terracone archiepiscopus. Johannes comes lmpuriis et 
Dalmacius de Muro militis. 

Sig(+)num mei Ferrarii Gilaberti dicti domini regis scriptoris qui de ipsius 
domini regis mandato hec scribi feci et clausi.